
1 
 

Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów 

oraz Oświaty, Kultury i Sportu, odbytego w dniu 24.04.2018r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 15:00 – 18:25. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka       - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Przewodnicząca RM w Więcborku    - Grażyna Witczak 

4. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

5. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

6. Inspektor ds. Gospodarki Nieruchomościami UM w Więcborku- Barbara Szmidt 

 

 

W części posiedzenia uczestniczyły nauczycielki oraz Przewodnicząca Rady Rodziców ze 

Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu. 

 

Posiedzeniu połączonych Komisji przewodniczyła p. Beata Kopta, Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Przewodnicząca Komisji otwierając obrady przywitała wszystkich zebranych i przypomniała 

przedłożony wcześniej radnym porządek obrad, który przewidywał: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy 

Więcbork. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2018. 

3. Informacja  koordynatora sportu szkolnego na temat funkcjonowania kultury fizycznej na 

terenie gminy w roku szkolnym 2017/18. 

4. Informacja dotycząca kształtowania się kosztów funkcjonowania oświaty samorządowej 

w 2017 r. oraz założeń dotyczących realizacji zadań oświatowych w 2018 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie  utworzenia Klubu Dziecięcego  

w Więcborku i nadania statutu, 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Biura 

Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku i nadania statutu. 

7. Sprawy różne. 

 

 

 

Do powyższego Przewodnicząca Komisji zaproponowała wprowadzenie dodatkowego 

punktu dotyczącego wniosku w sprawie możliwości utworzenia  w SP w Jastrzębcu oddziału 

klasy I w roku szkolnym 2018/2019. Punkt zrealizowano by, jako pierwszy. Pozostałe 

zagadnienia przyjęłyby numerację dalszą. 
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Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po 

wprowadzeniu zmian. 

 

Obecnych 13 radnych 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

W dalszej części zgodnie z przyjętą tematyką rozpatrzono wniosek Rady Rodziców SP  

z Oddziałami Integracyjnymi w Jastrzębcu. 

 

Przewodnicząca Komisji odczytała obecnym treść wniosku – stanowi on Załącznik Nr 1 

do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz stronie BIP Gminy Więcbork/  

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Pani Ewa Basińska nauczyciel SP w Jastrzębcu mówiła, że przed złożeniem arkusza 

organizacyjnego troje rodziców złożyło deklarację zgłoszenia dzieci do klasy I tejże 

placówki. Niefortunnie rozeszła się informacja, że takowy oddział nie powstanie i rodzice 

byli dość opieszali w składaniu wniosków. Okazało się, że w bardzo krótkim czasie dwoje 

rodziców dzieci niepełnosprawnych: jedno z dzieci ze spektrum autyzmu, drugie po chorobie 

nowotworowej, zgłosiło się wyrażając chęć zapisania dzieci do placówki, gdyż zależy im, by 

uczyły się one właśnie w małej szkole. Troje dzieci rzeczywiście jest sześcioletnich ale 

chodziły one dwa lata do oddziału zerowego iż godnie z obecnymi przepisami prawa, mają 

prawo uczyć się w klasie pierwszej, a jedynym warunkiem jest ich uczestnictwo w oddziale 

zerowym w roku poprzedzającym, co też miało miejsce. Ci rodzice złożyli deklaracje 

uważając, że dzieci te sobie poradzą.  Wniosek jest odzwierciedleniem tego, jak bardzo zależy 

nam na utworzeniu oddziału, jako że Placówka od wielu lat pracuje z dziećmi 

niepełnosprawnymi, ma w tym zakresie doświadczenie i stara się otaczać te dzieci szczególną 

opieka i troską. W każdym oddziale Placówki jest dwoje, troje, a czasami nawet czworo 

dzieci niepełnosprawnych, z którymi należy pracować indywidualnie. Jedynie mała klasa, 

nieliczny oddział daje, takie możliwości. W klasach integracyjnych są nauczyciele 

wspomagający, którzy pomagają tym dzieciom w nauce. 

  

Radna Beata Lida zachęciła obecne na spotkaniu przedstawicielki SP w Jastrzębcu do 

wypowiedzenia się w przedmiotowym temacie. Radni chętnie wysłuchają to, co mają one do 

przekazania. 

 

Przewodnicząca Rady Rodziców SP w Jastrzębcu powiedziała, że sama ma córkę 

niepełnosprawną, która uczęszcza do tejże Szkoły /klasa V/ i sama nie wyobraża sobie jej  

w innej, dużej szkole np. w Więcborku. Co cztery godziny musi pojawiać się w szkole przy 

córce /wcześniej, co trzy godziny/. Pracuje w gospodarstwie, więc gdyby córka miała zmienić 

szkołę, dojazdy sprawiłyby jej ogromną trudność.  

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że w tej chwili rozpatrywana jest kwestia 

utworzenia oddziału klasy pierwszej, dlatego też istotny byłby tu głos i argumentacja rodzica, 

który zamierza posłać dziecko do tegoż oddziału w SP, w Jastrzębcu. Pani Nauczyciel 

przedstawiła trafne wnioski ale najistotniejszy jest w tej sprawie głos rodzica, bo liczy się tu 

dobro dziecka. Nauczyciele walczą o swoje etaty i jest to zrozumiałe ale dobro dziecka  

i rodzica jest w tym przypadku priorytetem. 
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Nauczyciel z SP w Jastrzębcu zabierając głos, jako nauczyciel i jako rodzic dziecka 

uczęszczającego do ww. Placówki stwierdziła, że rodzice wybierają się na sesję Rady 

Miejskiej ale tak naprawdę nie chcieliby ciągać tych rodziców i jako nauczyciele tej szkoły 

reprezentują również i rodziców. Wnioski o przyjęcie dziecka składane są do szkoły, więc 

jako nauczyciele występują również w imieniu tychże rodziców. 

 

Radna Beata Lida powiedziała, że mocno ubolewa nad tym, że dziś właśnie tych rodziców 

nie ma. 

 

Nie wiedzieliśmy, czy rodzice mogą wziąć udział w Komisji – nauczyciele z SP  

w Jastrzębcu.  

 

Komisje są otwarte i to właśnie na Komisjach mieszkańcy mają prawo zabierać głos. Sesja 

pod tym względem jest nieco ograniczona. Dlatego też szkoda, że dziś właśnie tych rodziców 

zabrakło. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję wskazując, że w tej kwestii Komisja chciałaby 

też poznać stanowisko organu prowadzącego i Dyrektor BOOS w Więcborku. Arkusz 

organizacyjny trafił do organu prowadzącego i to on wie na jakim etapie kwestie z nim 

związane są. W dniu dzisiejszym Komisja – Radni otrzymali wniosek ale potrzebują też 

czasu, aby rozeznać się w sytuacji. Wniosek wpłynął, więc będzie na niego skierowana 

odpowiedź.  

 

Radna Anna Łańska pytała ile obecnie formalnie wpłynęło wniosków – deklaracji  

o przyjęciu dziecka do oddziału klasy I w SP w Jastrzębcu.  

 

Osiem wniosków – Nauczyciel SP w Jastrzębcu. 

 

Radna Łańska wskazała, że zna rodziców, których dzieci są zapisane do innych szkół. Czy 

to oznacza, że wycofały one wnioski z tych szkół ? 

 

Na chwilę obecną wiedzą, jaka jest sytuacja tj., że utworzenie oddziału jest pod znakiem 

zapytania, więc prosiliśmy, aby póki co nie wycofywały deklaracji z innych szkół. Z tego, co 

nam jednak wiadomo zależy im, by szczególnie te dzieci z niepełnosprawnością trafiły do 

Jastrzębca – Nauczyciel z SP w Jastrzębcu. 

 

Radna Łańska zapytała Dyrektor BOOS, czy jest możliwa taka sytuacja, jaka zaistniała  

w chwili obecnej, że dziecko jest zgłoszone do dwóch szkół jednocześnie? 

 

Dyrektor BOOS wyjaśniła, że przed rozpoczęciem roku rodzic dokonuje zgłoszenia. Zasada 

jest taka, że rodzic zgłasza dziecko do szkoły w obwodzie której mieszka. Jeżeli wolą rodzica 

jest, żeby dziecko uczęszczało do szkoły poza obwodem, to oczywiście wniosek taki może 

złożyć, niemniej jednak decyzja o przyjęciu, która podejmuje dyrektor danej szkoły /poza 

obwodowej/ jest uzależniona od tego, czy to spowoduje zmiany organizacyjne. Jeżeli decyzja 

o przyjęciu powoduje zmiany organizacyjne jest on zobligowany do uzyskania zgody organu 

prowadzącego. 

 

Radna Łańska dociekała, czy obecna sytuacja  zmieni w jakiś sposób organizację  

w pozostałych szkołach, z których te dzieci zostaną „zabrane”? 
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W pozostałych szkołach nie ma takiego ryzyka, żeby powyższe spowodowało zmiany 

organizacyjne. To co jest istotne to, to że klasy pierwsze planowane zarówno w Szkole 

Podstawowej Nr 1, jak i Nr 2 nie są klasami licznymi. Tu chciałbym sprostować trochę ta 

nomenklaturę szkoły masowej i niebezpieczeństwa dzieci, co jest przesłanką absolutnie 

obiektywną. Na obecną chwile przy szczegółowej analizie liczby uczniów klasy będą liczyły 

osiemnaście, siedemnaście, maksymalnie dwadzieścia uczniów.  – Dyrektor BOOS.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała ile jest dzieci z tego konkretnego rocznika do klasy 

pierwszej w obwodzie SP Jastrzębiec. 

 

Dyrektor BOOS podała, że w obwodzie SP w Jastrzębcu dzieci, które powinny 1 września 

2018r.  powinny rozpocząć naukę w klasie jest jedno dziecko. Co ważne, zgodnie  

z informacją uzyskana od Dyrektor Placówki na początku kwietnia br., kiedy tworzyły się 

ramy założeń do arkuszy organizacyjnych, wątpliwym był fakt, czy ta osoba rozpocznie 

naukę w klasie pierwszej z przyczyn innych – obiektywnych, dotyczących tegoż dziecka.  

 

Radny Jan Antczak mówił, że mija pięć lat i znów powraca temat Szkoły w Jastrzębca. 

Wówczas mówiono o likwidacji Placówki, na co Rada nie pozwoliła. Jeżeli do klasy 

pierwszej jest te ośmioro dzieci, to nie ma opcji, żeby Radni nie zgodzili się na utworzenie 

oddziału. Uznał też, że skoro na posiedzeniu obecny jest przedstawiciel Rady Rodziców SP  

w Jastrzębcu, który reprezentuje przecież wszystkich rodziców nie ma potrzeby, by 

uczestniczyli również rodzice.  

 

Radna Lida stwierdziła, że sytuacja jest dla wszystkich radnych nowa ale na dziś nikt nie 

ocenia jej, jako patowej.  Ona ocenia ja w pierwszej kolejności od strony prawnej tj. czy  

w momencie, kiedy dyrektorzy musieli składać arkusze organizacyjne do Dyrektor BOOS, już 

w założeniach nie było opcji utworzenia klasy I, w SP ,w Jastrzębcu? 

 

Dla jednego dziecka nie – odpowiedziała Dyrektor BOOS. 

 

Radna Lida przypomniała, że po objęciu stanowiska przez obecną Dyrektor BOOS Radni 

wypracowali i przyjęli pewne standardy oświatowe, dotyczące między innymi liczebności 

oddziałów klasowych na wsi i w mieście. Przyznała, że w danym momencie nie pamięta 

dokładnie tych wytycznych ale pytanie, czy można odwrócić te kwestie i te, które Dyrektor 

SP w Jastrzębcu zawarła w arkuszu. Dla rodziców ważna informacją powinno być to, że 

pewne procedury są w toku i muszą zostać zatwierdzone zarówno przez Związki Zawodowe, 

jak i Kuratorium Oświaty.   Z tego, co wie Związki zawodowe już to uczyniły ale pozostało 

jeszcze Kuratorium Oświaty. Szkoda, że w momencie tworzenia arkusza rodzice z terenu 

gminy Więcbork nie zadeklarowały dzieci do oddziału klasy pierwszej w SP Jastrzębiec,  

a uczyniły to dopiero teraz. Natomiast dużym zaskoczeniem dla niej jest wskazanie we 

wniosku odczytanym przez Przewodnicząca Komisji, że Burmistrz Więcborka jest przeciwny 

utworzeniu tegoż oddziału. Radna pytała, czy taką pisemną decyzję od Burmistrza Więcborka 

Dyrektor SP w Jastrzębcu otrzymał. 

 

Nauczycielka z SP w Jastrzębcu przekazała, że w tej sprawie byli u Burmistrza Więcborka  

i otrzymali odmowę ustną. Złożyliśmy również pismo ale odpowiedzi nie ma - są na to dwa 

tygodnie.   
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O takich rzeczach nie decyduje się jednoosobowo i śmiem twierdzić, że Burmistrz raczej nie 

użył określenia, że nie wyraża na to zgody. Chyba nastąpiła w tym przypadku interpretacja 

własna słów Burmistrza – mówiła radna Lida. 

 

Burmistrz Więcborka ustosunkowując się do omawianej kwestii wpierw zauważył, iż 

rozumie zaskoczenie tematem, jakie wyraził radny Antczak ale jednocześnie wskazał, że 

kiedy, jak nie właśnie na Komisjach RM, takie sprawy omawiać. Ubolewał nad tym, że dziś 

nie pojawili się właśnie rodzice dzieci. Jego zdaniem, przez ponad trzy lata został 

wypracowany bardzo dobry sposób działania, zgodnie z którym to właśnie na posiedzeniach 

komisji wypracowuje się wspólne stanowiska w rożnych sprawach ważnych dla gminy 

Więcbork. Stąd też żałuje, że na posiedzeniu nie ma rodziców, bo byłaby to świetna okazja, 

żeby porozmawiać. Jeżeli natomiast chodzi o rzeczone spotkanie z nauczycielami i jego 

stanowisko, które wówczas im przekazał, to użył sformułowania cyt: „Na dzień dzisiejszy, ja 

swojej decyzji nie zmieniam” – koniec cytatu. Za istotne uznał przedstawienie zarówno 

radnym, jak i przedstawicielom grona pedagogicznego oraz przedstawicielom rodziców, całej 

kwestii od strony regulacji prawnej, procedur itd. i o to poprosi za chwilę Dyrektor BOOS. 

Burmistrz powiedział również, że zawsze podkreślał wartość szkół małych – wiejskich   

i wielokrotnie też przy okazji poruszania tematów oświaty wskazywał, że wszyscy grają  

w jednej drużynie i on sam będzie robił wszystko, żeby takie małe szkoły, jaką jest m. in.  

SP w Jastrzębcu, mogły funkcjonować. Niestety wytworzył się taki pogląd, iż nie utworzenie 

oddziału klasy pierwszej w Jastrzębcu, będzie oznaczało likwidację, czy zamknięcie tejże 

Placówki. Zapewnił, że z jego ust taka informacja, czy decyzja nie padła, ani też niczego 

podobnego nie sugerował. Gdyby tak pomyślał, nie podejmował, by decyzji i wszelkich 

działań ku temu, aby dokonać termomodernizacji budynku Szkoły w Jastrzębcu. Środki na 

ww. termomodernizację, które wykazane zostaną w projekcie uchwały dotyczącej zmian  

w budżecie i ma nadzieję zaakceptowane przez radnych,  pochodzą od Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego i są kolejnym dowodem na to, że nikt nie zamierza Placówki likwidować. 

Ponadto przekonywał, że o ile zawsze podkreśla walory małych szkół, o tyle nie może 

zgodzić się z „napiętnowaniem” szkół dużych, w kontekście stwierdzenia, iż dzieci 

posiadające jakiekolwiek deficyty, trafiając do szkoły dużej  zostają „na coś skazane”. Prosił 

Dyrektor BOOS o przedstawienie również pisma, które wpłynęło do niego w przedmiotowej 

kwestii z wnioskiem o uzasadnienie na piśmie odmowy utworzenia oddziału klasy pierwszej 

w SP Jastrzębiec oraz pismo podpisane przez rodziców, które w wymowie jest bardzo 

emocjonalne.  

 

 

Dyrektor BOOS zgodnie z życzeniem Burmistrza przedstawiła Radnym pisma, które 

wpłynęły do Burmistrza Więcborka. Kontynuując wypowiedź Dyrektor podała, że ww. pisma 

wpłynęły do Burmistrza w piątek, wcześniej do BOOS wpłynęły arkusze organizacyjne szkół 

przygotowane przez dyrektorów już po zaopiniowaniu przez Związki Zawodowe. Następnego 

dnia arkusze przekazane zostały do Kuratorium Oświaty. Kurator w tej chwili rozpoczyna 

procedurę opiniowania arkuszy organizacyjnych szkół Gminy Więcbork. Projekty arkuszy 

przekazane zostały ZZ, czyli przygotowane zgodnie z obowiązującymi instrumentami 

informatycznymi na dzień 5 kwietnia 2018r. Te zgodnie  z przepisami miały 10 dni roboczych 

na zaopiniowanie dokumentów. Po upływie tego terminu, szkoły przekazały arkusze  

19 kwietnia do BOOS. Organ prowadzący ma obowiązek przekazać je dalej do Kuratorium, 

celem zaopiniowania. Kurator ma również dziesięć dni, aby tego dokonać. W tej chwili 

oczekiwany jest komunikat zwrotny w tej sprawie z Kuratorium. Należy zaakcentować, że na 

moment, kiedy tworzone były projekty stan faktyczny był taki, że do oddziału klasy pierwszej 

w SP Jastrzębiec jest jedno dziecko. Według niej klasa dla jednego dziecka nie jest oddziałem 
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klasowym. W związku z tym Dyrektor Szkoły poproszona została, żeby przedstawić listę 

dzieci, które traktuje jako kandydatów do klasy pierwszej. W komunikacie zwrotnym 

wykazano, oprócz tej osoby, która zamieszkuje w obwodzie rzeczonej Szkoły, trzy inne 

osoby. Te trzy osoby są mieszkańcami Więcborka, a jedna z nich jest już uczniem SP  

w Jastrzębcu. Dyrektor poproszona została, aby skonstruowała arkusz organizacyjny bez 

pierwszej klasy z przyczyn obiektywnych i tak też to zrobiła. W dniu 5 kwietnia Dyrektor 

BOOS odwiedziła Placówkę w Jastrzębcu i rozmawiał z Dyrektor o trudnościach 

wynikających z tego, że nie ma dzieci do oddziału klasy pierwszej. Wówczas też Dyrektor 

zakomunikowała jej, że wątpliwym jest, by do klasy pierwszej trafiła osoba, która jest  

z obwodu Szkoły, z przyczyn innych dotyczących samego dziecka. Ostatecznie zatem arkusz 

organizacyjny Szkoły przedstawiony został ZZ do zaopiniowania bez zawarcia w strukturze 

oddziału pierwszej klasy. Zasada jest następująca: dyrektor tworzy arkusz organizacyjny, 

przekazuje go związkom zawodowym do opiniowania, następnie otrzymuje go organ 

prowadzący, który z kolei przesyła go do organu nadzoru pedagogicznego tj. Kuratorium 

Oświaty /wszystko ma swoją kolejność i terminy/. Jeżeli arkusz trafia do ZZ, a miała by 

nastąpić jakaś jeszcze zmiana, to następuje powrót do punktu wyjścia procedury tj. To, co 

uderza w przedłożonych pismach, to sformułowanie, że cyt.: „czas żebyśmy zaczęli wspierać 

działania rodziców” – koniec cytatu oraz zarzut, jakoby organ prowadzący nie dbał  

o dobro dzieci. Ważną rzeczą jest też to, że kiedy Dyrektor oddawał arkusz do organu 

prowadzącego została poinformowana, że stanowisko organu się nie zmieniło, co do istoty 

tzn., że jeżeli mowa jest o takiej liczbie dzieci, jaką wskazywano wcześniej, stanowisko jest 

takie samo. Jeżeli jakakolwiek ewentualna zmiana ma mieć miejsce, to będzie ona 

dokonywana zgodnie z dochowaniem procedur i mowa tu o aneksie wrześniowym. Dzień po 

tym dowiedziała się o wpłynięciu pism i czytając je poczuła się dotknięta, gdyż działania 

organu prowadzącego nie są wymierzone w kogokolwiek i zawsze stara się on kierować 

kryteriami, jak najbardziej obiektywnymi. Działania jego nie są w żadnym razie podszyte złą 

wiarą, czy niechęcią. Poza tym, z pism płynie konkluzja, jakoby decyzję już podjęto, a ta 

podejmowana jest dopiero, kiedy arkusz wróci z Kuratorium i Burmistrz złoży pod nim 

podpis. Natomiast jeżeli stan faktyczny ulegnie zmianie i pojawiają się dzieci w obwodzie, 

pojawia się taki instrument, jak aneks do arkusza organizacyjnego szkoły, więc decyzja nie 

zapadła. Dyrektor nie mogła inaczej przygotować, opracować arkusza organizacyjnego, jak  

w oparciu o rzeczywistą ilość dzieci w obwodzie.   

 

Przewodnicząca Oddziału ZNP powiedziała, że arkusze organizacyjne ze wszystkich 

placówek wpłynęły do ZZ w terminie i starano się, by 19 kwietnia te opinie zostały wydane. 

Z wystawieniem opinii do arkusza SP w Jastrzębcu czekano taka naprawdę do ostatniego 

dnia, bo Dyrektor poinformowała, że zmienia się liczba uczniów i być może powstanie  

ta klasa pierwsza. Gdyby ten projekt arkusza się zmienił, to znalazło, by się to jeszcze przed 

wydaniem opinii ZZ. Wiem, że Dyrektor rozmawiała z Burmistrzem i nie uzyskała zgody na 

utworzenie klasy pierwszej, wobec czego przedłożony arkusz nie został zmieniony  

i zaopiniowano ten, który pierwotnie do Związków trafił. 

 

Przewodnicząca RM wskazała, że podkreśla się tu cały czas tworzenie oddziału w oparciu  

o dzieci z obwodu danej szkoły ale według niej umyka w tym wszystkim istotna rzecz ujęta  

w złożonych pismach, a mianowicie, że jest to na naszym terenie jedyna placówka  

z oddziałami integracyjnymi. Wcześniej też rozmawiała z Dyrektor, że nie wszyscy rodzice 

dzieci pamiętają, że należy dzieci zgłosić dziecko do oddziału zerowego. Pytała, czy rodzice 

tych dzieci są informowani o konieczności złożenia stosownej deklaracji. Pytała też, czy  

w obecnym roku szkolnym też nie ma klasy pierwszej w SP w Jastrzębcu.  
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Nie ma – odpowiedziała Nauczycielka z SP Jastrzębiec.   

 

Kontynuując Przewodnicząca RM stwierdziła, że byłby to zatem kolejny rok bez oddziału 

klasy pierwszej, a należy pamiętać, że dzieci do tej Placówki trafiają również w ciągu trwania 

roku szkolnego, kiedy rodzic dochodzi do wniosku, że dziecko nie radzi sobie w klasie, gdzie 

brak jest nauczyciela wspierającego. Sugestią Przewodniczącej było, aby ww. kwestie brać 

pod uwagę i o nich nie zapominać. Przyjęła, że gdyby nie utworzono oddziału w Jastrzębcu, 

dwoje dzieci z orzeczeniami, o których była mowa wcześniej, trafi do szkół ze swojego 

obwodu. Pytanie, co można im tam zaproponować. Argument, że rodzice Ci wcześniej nie 

wycofali zgłoszeń z tychże placówek  nie do końca jest zasadny tzn. dlaczego mieli wycofać 

skoro byt oddziału w Jastrzębcu jest niepewny. 

 

Jeżeli rodzic złożył wniosek zgodnie ze swoim obwodem i złożył również wniosek do Szkoły 

w Jastrzębcu nikt nie sugeruje, ze musi on wycofać ten złożony w szkole obwodowej, gdyż ta 

musi przyjąć takie dziecko z urzędu. Tak naprawdę ten element zgłoszenia jest o tyle istotny, 

że teren gminy Więcbork objęty jest dość dużym ruchem migracyjnym ludności. Musimy 

mieć pewną pewność, co do liczby uczniów, żeby chociażby odpowiednio skonstruować 

organizację pracy szkoły. To co jest ważne i wymaga szczególnego zaakcentowania, to fakt, 

że na moment, kiedy przyjęliśmy, że Dyrektor skonstruował arkusz organizacyjny mieliśmy 

informację o jednym dziecku w obwodzie i o dwójce dzieci z Więcborka – mówiła Dyrektor 

BOOS.   

 

Przewodnicząca Komisji pytała o ucznia, o którym wspomniano że uczęszcza już do Szkoły 

w Jastrzębcu, a wiemy że w roku szkolnym 2017/2018 nie ma oddziału klasy pierwszej. 

 

Obecnie w roku szkolnym 2017/2018 w SP w Jastrzębcu nie ma oddziału klasy pierwszej. 

Tym samym w kolejnym roku szkolnym 2018/2019 nie będzie klasy drugiej. Na moment 

kiedy poprosiliśmy Dyrektor o wskazanie uczniów do klasy pierwszej, była informacja  

o jednym dziecku w obwodzie szkoły, dwójce dzieci z Więcborka z tego samego rocznika  

i o czwartym dziecku, które według mojej wiedzy na dziś jest uczniem klasy drugiej. W tej 

chwili nie ma klasy pierwszej, w przyszłym nie będzie klasy drugiej ale przez ten mechanizm 

i założenie, ze to dziecko, które obecnie jest w klasie drugiej, pozostanie w klasie drugiej, 

stworzy się klasę drugą dla jednego dziecka – wyjaśniła Dyrektor BOOS. 

 

„Okopaliśmy” się na swoich stanowiskach: przedstawiciele Szkoły na zasadzie obrażonego, 

że powiedziano „nie”, natomiast Państwo na pozycji „mieliśmy takie prawo”. Chciałaby, aby 

wybrzmiała tu tego typu uwaga, jeżeli jest możliwa, że jest to do rozpatrzenia. Ja zadałam 

pytanie, na które nie otrzymałam odpowiedzi, co z tymi sześciolatkami, które teraz złożyły 

wolę aneksu do szkoły, i co w ogóle z całą tą ósemką dzieci. Jaka jest propozycja? – mówiła 

Przewodnicząca RM. 

 

Jeżeli rodzic dziecka zamieszkałego w obwodzie plus te dzieci sześcioletnie, co do których 

rodzice złożyli taką wolę, by w roku szkolnym 2018/2019, rozpoczęli edukację w klasie 

pierwszej, nie ma innej możliwości, jak utworzenie oddziału. W tym momencie nie mówimy 

o jednej osobie, ale też o innych tj. pojawiają się dzieci w obwodzie szkoły i wówczas przepis 

prawa oświatowego mówi wyraźnie: „przyjmujemy dzieci zamieszkałe w obwodzie  

z urzędu”. Minimum określa organ prowadzący, prawo oświatowe mówi nam, jaka liczebność 

może być maksymalna w klasach I-III – mówiła Dyrektor BOOS. 
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Nauczyciel z SP w Jastrzębcu zapytała, czy skoro pojawiło się ośmioro dzieci, nie można 

przygotować aneksu, bądź nowego arkusza organizacyjnego? 

 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że zgodnie z tym co powiedziała wcześniej trzeba zrobić 

aneks ale uruchomiona zostaje od nowa cała procedura. Najpierw, jednak należy poczekać, aż 

złożony wcześniej arkusz organizacyjny wróci do organu prowadzącego z Kuratorium 

Oświaty.  

 

Burmistrz Więcborka zabierając głos wyraził nadzieję, że zarówno przedstawiciel Rady 

Rodziców, jak i przedstawicielki grona pedagogicznego w żaden sposób się nie obraziły się. 

On może zapewnić, że też nie „okopał się na żadnej pozycji”. Kiedy na etapie tworzenia 

arkusz organizacyjnego  przekazana jest informacja o jednym dziecku w obwodzie szkoły, 

maksymalnie trzech uczniach /z czego wiadomo, że dwójka jest z Więcborka/, to 

nieracjonalnym byłoby wyrażenie zgody na  utworzenie oddziału. Poprosił Dyrektor  

o wyjaśnienie pewnych procedur, aby radni mieli pełną świadomość,  jakie są działania oraz 

co i kiedy jest ustalane. Burmistrz zaskoczony był wypowiedzią Przewodniczącej ZNP, która 

mówiła, że  czekała z zaopiniowaniem arkusza SP Jastrzębiec ponieważ mogło się coś 

zmienić. Pytał w tym kontekście, czy jeżeli wpłynął do Związku arkusz organizacyjny  

w danym terminie i określoną datą, to opiniowany jest ten właśnie arkusz, czy arkusz, który 

zostanie zmieniony, podłożony itp.? Wpłynął do Związku konkretny arkusz, czy można 

zaopiniować inny?  Rozumie, że ZZ opiniuje arkusz, który wpłynął w określonym terminie. 

Najistotniejszym jest w całej sprawie to, że procedury zostały uruchomione, arkusze 

organizacyjne są w tej chwili w Kuratorium, Kuratorium musi je zwrócić do Gminy 

Więcbork, jako organu prowadzącego szkoły, wówczas on jako Burmistrz je podpisuje i ma 

możliwość skorygowania. Jeżeli na dziś jest informacja, że dzieci, które chcą podjąć naukę  

w klasie I, w Szkole Podstawowej, w Jastrzębcu, organ prowadzący musi to zweryfikować od 

strony formalnej  i jeżeli potwierdzi się to, o czym dziś mówiły Panie nauczycielki z ww. 

Placówki, nie wyklucza korekty arkusza organizacyjnego. Burmistrz Więcborka nie ukrywał, 

ze pismo, które wpłynęło do niego z SP Jastrzębiec, było dla niego bardzo przykre. Uważał, 

że na przestrzeni trzech lat wykazał, że tego typu placówki, jak i wszystkie pozostałe są dla 

niego tak samo ważne, podobnie, jak stojący za nimi ludzie. Przez ten czas wykazał dobrą 

wolę i chęć organizacji placówek w taki sposób, żeby dzieci mogły uczyć się w dobrych, 

bezpiecznych warunkach pod fachowa opieką. Nie zapominał również o nauczycielach,  

a przecież dwa lata temu i rok temu rozmawiano ilu z nich może stracić pracę. Prosił,  

by o tym nauczyciele nie zapominali i nie pozwolili manipulować sobą w ten sposób, że jedną 

decyzją przekreśli się wszystko, co do tej pory udało się wypracować. Prosił o cierpliwość, 

wyrozumiałość i dochowanie pewnych procedur. 

 

Dyrektor BOOS zwróciła uwagę na istotną rzecz, która umknęła jej przy wcześniejszych 

wypowiedziach. Miesiąc maj jest o tyle szczególny w całej procedurze, ze względu na ruch 

kadrowy wynikający z Karty nauczyciela. Hipotetycznie, jeżeli rodzice tych dzieci 

wycofaliby swoje wnioski, do czego mają pełne prawo, i „mama Zosi, czy Joasi zdecyduje, że 

jednak pójdzie ono do szkoły w Więcborku”, a organ utworzy oddział klasy I, to w tym 

momencie tam nie będzie dzieci ale organ musi utrzymać zatrudnienie. To są bardzo ważne 

rzeczy, których nie dostrzega się z perspektywy rodzica. Zatem działanie organu 

prowadzącego nie jest podyktowane niechęcią, złą wola itp. ale obiektywnymi przesłankami: 

terminy, procedury i przepisy.  

 

Pani Basińska, Nauczyciel z SP w Jastrzębcu w imieniu rodziców i nauczycieli za uwagę  

i deklaracją pochylenia się nad sprawą. Wyraziła nadzieję, że ostatecznie wizja nauczycieli  
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i oczekiwania rodziców się ziszcza. Żałowała jedynie, iż nie do końca wiedzieli, że mogą 

pojawić się na posiedzeniu Komisji z rodzicami dzieci, którzy przedstawiliby również swoje 

argumenty. 

 

Przewodnicząca  ZNP  odwołując się do wcześniej uwagi Burmistrza Więcborka dotyczącej 

jej wypowiedzi odnośnie opiniowania arkusza organizacyjnego SP w Jastrzębcu  powiedziała, 

że nie posądza jej chyba o manipulowanie. 

 

Burmistrz Więcborka odparł zarzut stwierdzając, że nic takiego nie powiedział. Przedstawił 

tylko fakty i chronologie wydarzeń. Powiedział ponadto, że rzeczywiście szkoda, że nie 

pojawili się rodzice ale z drugiej strony, co mieliby oni powiedzieć cyt.: „że bardzo chcą, 

żeby ich dziecko tam poszło” – koniec cytatu. Sądzi, że jest to naprawdę zbędne, gdyż nie 

trzeba udowadniać, że ktoś chce, ważne jest to, co zostało powiedziane, że są osoby chętne do 

umieszczenia dzieci w przedmiotowej placówce. Niemniej jeszcze dwa miesiące temu 

większość miała świadomość, że tam ten oddział nie powstanie i należy to mówić otwarcie. 

Ktoś jednak po analizie sytuacji w Placówce, konkretnie faktu, że w bieżącym roku nie ma 

klasy pierwszej, w kolejnym też prawdopodobnie nie, zatem wydedukował, iż przyszłość 

Placówki jest bardzo niepewna. Takie spekulacje nie padły na żadnej z wcześniejszych 

Komisji RM ani też stwierdzenie, że utworzenie tegoż oddziału. to ”być albo nie być” Szkoły 

w Jastrzębcu. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy jeżeli czwórka dzieci z oddziału zerowego przejdzie 

do klasy pierwszej, za rok nie powstanie ten sam problem, co dziś. 

 

Nauczyciel z SP w Jastrzębcu powiedziała, że nawet dziś pojawiła się mama, która nie 

dotrzymała terminu rekrutacji w Więcborku zgłaszając je do Placówki w Jastrzębcu, ma więc 

nadzieję, że w przyszłym roku wymagana ilość dzieci będzie. 

 

Dyrektor BOOS podała, że z przeprowadzonych analiz wynika, iż jeżeli trójka dzieci 

sześcioletnich pójdzie w roku szkolny 2018/2019 do klasy I, to kolejnym roku 2019/2020 

będzie ich czworo do klasy I. Nie ma zatem z przyczyn oczywistych obawy, że oddział nie 

powstanie. Natomiast ten przypadek mamy, która „zapomniała” o postępowaniu 

rekrutacyjnym w przedszkolu należy wyjaśnić tak, że jeżeli dziecko nie dostanie się do danej 

placówki organ prowadzący wskazuje rodzicowi, w której będzie ono realizowało obowiązek. 

Należy też wskazać, że najpierw musi się zakończyć postępowanie rekrutacyjne, a później 

jest jeszcze postępowanie uzupełniające.  

 

Przewodnicząca  Komisji zamknęła dyskusję. 

 

W kolejnych dwóch punktach przedstawione zostały do zaopiniowania dwa projekty uchwał: 

 

a) w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Więcbork omówił Zastępca 

Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski. 

 

Ustawa z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne w art. 37 stanowi, że Rada określa, w drodze 

uchwały będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia 20 maja sezon kąpielowy, 

który obejmuje okres między 1 czerwca a 30 września oraz corocznie do dnia 20 maja wykaz 

kąpielisk na terenie gminy lub na polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy. 

Organizator kąpieliska jest obowiązany do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego sezon 

kąpielowy, w którym kąpielisko ma być otwarte, przekazać wójtowi, burmistrzowi lub 



10 
 

prezydentowi miasta wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk. Wniosek powinien 

zawierać informacje zgodnie z art. 37 ust.4 i 5. Kompletny wniosek dotyczący kąpieliska 

złożył Urząd Miejski w Więcborku. Zgodnie z art. 37 Prawa wodnego przekazano do 

zaopiniowania projekt uchwały Wodom Polskim, właścicielowi wód oraz właściwemu 

organowi Inspekcji Ochrony Środowiska i powiatowemu inspektorowi sanitarnemu. Projekt 

został zaopiniowany pozytywnie. Burmistrz Więcborka poprzez obwieszczenie przedstawił 

do publicznej wiadomości projekt uchwały na stronie internetowej http://wiecbork.pl,na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Więcborku. Do dnia 15 lutego 2018r. nie wpłynęły 

żadne wnioski. Projekt określa wykaz kąpielisk na terenie Gminy Więcbork na rok 2018, 

obejmujący Kąpielisko na wodach Jeziora Więcborskiego o współrzędnych geograficznych: 

N53º20'36,85" E17º30'0,24" obejmujące długość 50m linii brzegowej, wskazuje że 

organizatorem kąpieliska jest Urząd Miejski w Więcborku i podaje, że sezon kąpielowy  

w roku 2018 na terenie Gminy Więcbork na okres od 23 czerwca 2018r. do 2 września 2018r. 

Natomiast jeżeli chodzi o plażę w Lubczy z uwagi na brak odpowiedniej infrastruktury, nie 

ma możliwości utworzenia kąpieliska. W tym przypadku po uzyskaniu pozytywnych opinii 

odpowiednich organów utworzone zostanie tzw. „miejsce wykorzystywane okazjonalnie do 

kąpieli”. Takie miejsce może być wykorzystywane do kąpieli jedynie przez trzydzieści  

w trakcie trwania sezonu kąpielowego, a jedynie np. weekendy. Projekt uchwały w tej 

sprawie zostanie przedstawiony radnym w miesiącu maju.  

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję pytając, czy w Lubczy ratownik będzie tylko 

przez 30 dni. 

 

Tylko w weekendy – odpowiedział Zastępca Burmistrza Więcborka. 

 

Przewodnicząca RM chciała wiedzieć jaka jest różnica w wymogach np. Sanepid jeżeli 

chodzi o kąpielisko, a miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. 

 

 

Odpowiedniej długości pomost, toalety, natryski, odpowiednia liczba ratowników 

wyposażona w: lornetki, megafony, łódź. Z analizy wynika, że przez dwa miesiące sezonu 

letniego plaża w Lubczy nie jest aż tak oblegana, wiec koszty jakie trzeba byłoby ponieść 

były niewspółmierne do wydatków, które należałoby ponieść  – odpowiedział Zastępca 

Burmistrza Więcborka. 

 

Obecnych 13 radnych. 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2018 przedłożyła Skarbnik Gminy 

Więcbork p. Alina Kruk. 

 

Zmiany dotyczyły: 

 

1. Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Ministra 

Finansów nr ST3.4750.1.2018 z dnia 13 lutego 2018 r. Niniejszym pismem Minister 

ustalił ostateczny plan subwencji oświatowej dla Gminy Więcbork na rok 2018, który 

wynosi 10.519.842,00 zł (tj. zmniejszył dotychczasowy plan o kwotę 678.918,00 zł). 

2. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.8.2018 z dnia 19 marca 2018r. 
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zwiększającego plan dotacji (§2030) w rozdz. 85295 o kwotę 25.000,00 zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań wynikających z programu wieloletniego 

„Senior+" na lata 2015-2020. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte 

zostały w §4210. 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetowych w rozdziale 60016 w §0950 o kwotę 1.544,00 

zł w związku z wypłatą odszkodowania za zniszczony w wypadku samochód. 

4. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75085 w §0970 o kwotę 910,00 zł w związku  

z wpływem dochodów tj. kwoty ściągniętej egzekucyjnie od byłego pracownika. 

5. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 80104 w §0940 o kwotę 10.684,00 zł  

w związku z wpływem dochodów stanowiących odpłatność gmin za pobyt dzieci  

w placówkach wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Więcbork w 2017 r. 

6. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85202 w §0970 o kwotę 800,00 zł z tytułu 

wpływu dochodów JST stanowiących odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej  

w Kamieniu Kraj. 

7. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 85203 w §0970 o kwotę 20,00 zł  

w związku z wpływem różnych dochodów - wynagrodzenie płatnika. 

8. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 92695 w §0830 o kwotę 672,00 zł w związku  

z wpłatą należności za media od wydzierżawionych obiektów na plaży miejskiej  

w Więcborku. 

9. W rozdziale 60016 w planie finansowym wydatków dokonano następujących zmian: 

 zwiększa się plan finansowy w §4210 o kwotę 150.000,00 zł w celu zakupu 

materiałów drogowych do poprawy przejezdności dróg gminnych, 

 zwiększa się plan finansowy w §4300 o kwotę 10.000,00 zł celem wykonania 

dokumentacji pn: „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe w Gminie Więcbork", zgodnie z wymogami art. 19 

ust. l i art. 20 ust. l ustawy z dnia 10 04.1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 220 ze zm.)., 

 zmniejsza się plan finansowy o kwotę 150.000,00 zł w zadaniu inwestycyjnym pn.: 

„Budowa drogi wraz z odwodnieniem ul. W. Łokietka w Więcborku". Zmiany 

wynikają z rozstrzygnięcia przetargu na wykonawcę zadania i uzyskania niższej 

ceny na wykonanie zadania. 

10. Dokonano rozwiązania części rezerwy ogólnej (rozdz. 75818§4810) na kwotę 139.530,00 

zł w celu sfinansowania zadania opisanego w pkt 9 uzasadnienia dla §4210. 

11. W rozdziale 80101 w §6050 w planie finansowym wydatków wprowadza się następujące 

zmiany: 

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup i montaż pieca c.o. na 

paliwo stałe o mowy 150 KW z podajnikiem automatycznym w Szkole 

Podstawowej w Runowie Kraj.". Wartość zadania wynosi 40.000,00 zł, 

 w zadaniu pn.: „Termomodernizacja placówek oświatowych na terenie Gminy 

Więcbork - Szkoła Podstawowa w Jastrzębcu" zwiększa się plan finansowy  

o kwotę 20.560,00 zł, w związku z aktualizacją wartości kosztorysowej zadania. 

Łączna kwota 170.560,00 zł stanowi udział własny Gminy w planowanej 

inwestycji. 

12. W dziale 801 i 854, oprócz zmian opisanych w pkt 11 uzasadnienia, dokonano zmian  

w planach finansowych placówek oświatowych w związku ze zmniejszeniem kwoty 

subwencji oświatowej. 

13. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 85154 o kwotę 8.600,00 zł: 

 w części dotyczącej ogólnej działalności profilaktycznej Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, związanej z przeciwdziałaniem 
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alkoholizmowi (§4300 - kwota 4.400,00 zł),  

 w części dotyczącej działalności Świetlicy Środowiskowej „Uśmiech" w Więcborku 

dokonano zwiększenia o łączną kwotę 4.200,00 zł w §4010 i §4110 w związku 

 z koniecznością zatrudnienia pracownika na zastępstwo.  

Zmiany są wynikiem rozliczenia niewykorzystanych w 2017 r. środków uzyskanych  

z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Środki przeznacza się na 

realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

14. W rozdziale 90015 w planie finansowym wydatków inwestycyjnych zwiększa się plan  

o kwotę 72.000,00 zł w zadaniu pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Więcbork" celem wybudowania bądź montażu 10 dodatkowych punktów świetlnych na 

terenie Gminy Więcbork. 

15. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 92109 w §4170 o kwotę 3.000,00 zł 

w związku z koniecznością jego uaktualnienia do poziomu warunkującego zatrudnienie 

w ramach umów zlecenia dwóch osób odpowiedzialnych za organizowanie koncertów  

i prowadzenie Więcborskiej Orkiestry Dętej oraz prowadzenie sekcji instrumentów 

dętych drewnianych. 

 

Burmistrz Więcborka krótko odniósł się do zmian dotyczących termomodernizacji 

placówek oświatowych tj. SP w Zakrzewku i SP w Jastrzębcu. Na terenie gminy Więcbork 

pozostały jedynie te dwie placówki, które nie były poddane termomodernizacji. W ciągu 

ostatnich kilku miesięcy podejmował rozmowy i szukał możliwości sfinansowania ww. 

inwestycji. Jedna decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego już do Gminy Więcbork 

wpłynęła i dotyczy ona termomodernizacji SP w Jastrzębcu. Natomiast odnośnie 

termomodernizacji budynku szkoły w Zakrzewku jest już po rozmowach i złożeniu wniosku 

do Wojewody i wszystko wskazuje na to, że również na to przedsięwzięcie Gmina uzyska 

dofinansowanie. Tm sposobem temat termomodernizacji placówek oświatowych Gminy 

Więcbork zostanie zakończony. Za tym oczywiście pójdą konkretne oszczędności dotyczące 

bieżącego utrzymania budynków szkół i komfort przebywania w pomieszczeniach. Suma 

pozyskanych środków będzie opiewała łącznie na kwotę ok. 300.000,00 zł. 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Obecnych 13 radnych. 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

 

Następnie Koordynator Sportu Gminnego p. Piotr Kriese przedstawił informację  na 

temat funkcjonowania kultury fizycznej na terenie gminy w roku szkolnym 2017/18. 

 

Informacja stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Przewodnicząca RM zapytała, czy jeżeli chodzi o wpisowe związane z udziałem  

w zawodach sportowych szczebla wojewódzkiego, kwestia rozbija się o brak środków  

w ogóle, czy brak takiego paragrafu w budżecie oświaty? Pytała też, czy osiągnięcia szczebla 

wojewódzkiego są również w sportach indywidualnych, czy jedynie zespołowych?  
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Pan Kriese odpowiedział, że większe osiągnięcia młodzież gminna odnotowuje w sportach 

indywidualnych. Na przykład ostatnio było to II miejsce na zawodach wojewódzkich  

w biegach przełajowych zdobyła uczennica ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Więcborku. Jest 

to duży sukces, gdyż w pieszej dziesiątce. Ośmioro uczniów było ze szkół sportowych. 

Wpisowe pojawiło się nagle w ubiegłym roku i nie było skąd tych pieniędzy wziąć, bo 

takiego paragrafu nie było. 

 

Księgowa BOOS wyjaśniła, że w tej chwili Szkoła Podstawowa Nr 1 jest jedyną szkoła, 

która ze swojego budżetu finansuje takie opłaty. 100,00 zł za dany rok kalendarzowy. Rok 

2017 był drugim rokiem, kiedy taka opłata została wprowadzona. Jeżeli chodzi o pozostałe 

szkoły, to w ogóle nie miała świadomości, że takie opłaty ponoszą. 

 

Przewodnicząca RM dociekała, czy jest możliwość sfinansowania tych wpłat/ 

 

Tak oczywiście – odpowiedziała Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca Komisji zamykając dyskusję przekazała informację, że udało się zatrudnić 

animatora boisk sportowych „ORLIK” dzięki czemu nadal będzie można uzyskać 

dofinansowanie. 

 

 

Informację dotycząca kształtowania się kosztów funkcjonowania oświaty samorządowej  

w 2017 r. oraz założeń dotyczących realizacji zadań oświatowych w 2018r. przedłożyła 

Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku p. Danuta Zawidzka. 
 

Informacja stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM 

oraz stronie BIP Gminy Więcbork/ 

 

Z  posiedzenia ubył radny Jan Antczak /obecnych 12 radnych/ 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję nawiązując do tabeli przedstawiającej udział 

Gminy w finansowaniu placówek. I tak SP Nr 1 w Więcborku jest to kwota 635.000,00 zł. Jej 

zdaniem to bardzo duża kwota, pytała zatem z czego ona wynika. Porównała dwie szkoły 

podstawowej w Więcborku Nr 1 i Nr 2 gdzie liczebność uczniów jest podobna, wiec z czego 

bierze się taki wysoki koszt utrzymania ww. Szkoły. 

 

Dyrektor BOOS wyjaśniła, że subwencja na rok 2018 naliczana jest na podstawie liczby 

dzieci z 30 września 2017r. konstrukcja naliczania subwencji opiera się na wagach  

i wskaźnikach. Są wskaźniki zmniejszające i zwiększające. Szkoła Podstawowa Nr 2  

w Więcborku „załapała” się na wskaźniki zwiększające, bo placówka miała dużo dzieci  

w określonym wieku. Natomiast SP nr 1 na takie wskaźniki się nie „załapała”, ta Szkoła 

„załapała” się na wskaźniki zmniejszające tzn. sztucznie pomniejszono liczbę dzieci 

gimnazjalnych i starszych „podstawówkowych”, a nie podwyższono młodszych. Są to rzeczy, 

na które jeszcze za 2018 rok, będzie wykazywana ta różnica. Z kolei w roku 2019, te szkoły 

zaczną być w kosztach porównywalne.  

 

Przewodnicząca Komisji kontynuując wskazała na tabelę nr 11 przedstawionej informacji,  

w której odnotowano koszt ogrzania 1m². Wynika z niej, że Zakrzewek, ma największy koszt 
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51,78 zł, a dla porównania Szkoła Podstawowa Nr 1 – 21,00 zł. To pokazuje też, jaki wpływ 

ma termomodernizacja na budynki szkół. 

 

Przewodnicząca RM pytała, czy tam gdzie do tej pory nie funkcjonowały gimnazja,  

a w szkołach zlokalizowane były np. mieszkania /SP Zakrzewek/, czy biblioteka /SP  

w Runowie/ będzie wystarczająco dużo miejsca, po wydłużeniu nauki do ośmioklasowej. 

 

Pomieszczą się. Te pytania zadawaliśmy sobie już w momencie, kiedy wiadomo było, w jaką 

stronę zmierza reforma oświatowa. Wówczas już skierowano do ww. szkół, to pytanie. Z obu 

wrócił komunikat zwrotny, że jest to organizacyjnie „do spięcia” – mówiła Dyrektor BOOS.   

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

 

Pozostając przy głosie Dyrektor BOOS omówiła dwa projekty uchwał: 

 

a) w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Więcborku i nadania statutu, 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 Gmina ma 

możliwość zorganizowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Zgodnie z ww. ustawą 

opieka może być organizowana w formie żłobka lub klubu dziecięcego, bądź sprawowana 

przez dziennego opiekuna oraz nianię. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom 

czynnych zawodowo rodziców, proponuje się utworzenie Klubu Dziecięcego w Więcborku, 

jako instytucjonalnej formy opieki nad najmłodszymi mieszkańcami Gminy Więcbork. 

Działalność Klubu prowadzona będzie na terenie Przedszkola Gminnego „Niezapominajka” 

od 1 września 2018r. Po wejściu w życie niniejszej uchwały będzie można rozpocząć szereg 

działań w celu uruchomienia przedmiotowej Placówki. Przed przygotowaniem projektu 

uchwały zwrócono się do rodziców z pytaniami w formie ankiety elektronicznej o ich 

oczekiwania i potrzeby itp. w przedmiotowym zakresie. Adresatami było bardzo dużo osób 

ale komunikat zwrotny trafił od niespełna stu trzydziestu osób. Z ankiet wynika, że rodzice 

oczekują opieki w dłuższym wymiarze godzin /do ośmiu godzin/, a opieka była 

zinstytucjonalizowana. W tym miejscu Dyrektor mówiła też pokrótce różnice pomiędzy 

klubem dziecięcym, a żłobkiem. Analizując warunku ustawowe zastanawiano się, gdzie taka 

formę opieki zaproponować i przyjęto, że najlepiej wykorzystać te warunki i zasoby 

lokalowe, które już istnieją. Najważniejsze w opiece nad dziećmi do lat trzech są względy 

bezpieczeństwa tj. ppoż. Takowe są zapewnione jeżeli chodzi o budynek przedszkola 

gminnego stąd też propozycja, aby tam właśnie zlokalizować Klub Dziecięcy. Po ustaleniach 

i wytycznych Sanepid i Straży Pożarnej możliwe było ustalenie na jaką liczbę miejsc można 

przygotować opiekę. Ostatecznie określono, ze Klub może powstać w budynku Przedszkola 

Gminnego z liczbą trzydziestu miejsc docelowo. Tworząc Klub Dziecięcy zgodnie z ustawą 

należy nadać jej statut, który musi zawierać nazwę i miejsce prowadzenia, cele i zadania oraz 

sposób ich realizacji, warunki przyjmowania dzieci zasady opłat za pobyt i wyżywienie oraz 

zasady udziału rodziców w zajęciach. Wszystkie te warunki zostały spełnione i zawarte  

w treści Statutu, stanowiącego załącznik do przedłożonego projektu uchwały. W celu 

rozpoczęcia procedury uruchamiania Klubu niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. Urząd 

Marszałkowski ogłosił Konkurs na opiekę nad dziećmi do lat trzech i Gmina Więcbork 

bardzo poważnie myśli o przystąpieniu do niego.  Konkurs skonstruowany jest tak, że 

korzystnie byłoby go napisać wspólnie ze spółdzielnią socjalną. Punktowane również będzie 

to, na ile projekt ten będzie komplementarny z Programem „Maluch”. Kwestia będzie 

monitorowana w celu pozyskania środków, które wesprą działalność Klubu Dziecięcego. 
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Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radna Beata Lida pytała, czy placówka podlegać będzie pod system oświaty? 

 

Nie. Placówka podlegać będzie przepisom Kodeksu pracy i ustawie o pracownikach 

samorządowych – odpowiedziała Dyrektor BOOS. 

 

Radna Anna Łańska zapytała, co z dziećmi będzie się działo w okresie wakacji oraz, czy 

Dyrektor Przedszkola może być Kierownikiem Klubu? 

 

Dyrektor BOOS wyjaśniła, że jest to placówka całoroczna. Natomiast przerwa wakacyjna 

będzie podlegała uzgodnieniu z organem prowadzącym. Dyrektor Przedszkola może być 

jednocześnie Kierownikiem Klubu.  

 

Przewodnicząca Komisji odniosła się do rozdziału trzeciego Statutu i kwestii opłat za 

wyżywienie. Dyrektor mówiła o wymiarze opieki do 10 godzin natomiast w zapisie projektu 

statutu czytamy cyt.: „Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Klubie oraz wysokość opłaty 

dodatkowej za wydłużony wymiar opieki ponad 10 godzin, a także maksymalną wysokość 

opłaty za wyżywienie ustala Rada Miejska w Więcborku w drodze odrębnej uchwały”. – 
koniec cytatu. Zatem jest możliwość dłuższej opieki? 

 

Z ustawy Klub Dziecięcy zapewnia opiekę do 10 godzin i rada gminy ustala stawkę opłat do 

wysokości tych dziesięciu godzin. Natomiast z mocy ustawy w sytuacjach, kiedy rodzic 

potrzebuje dłuższej opieki, stawka musi być wyodrębniona – mówiła Dyrektor BOOS. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, co z personelem technicznym. Czy będzie to ten sam, który 

obsługuje grupy przedszkole, czy będzie to dodatkowo zatrudniona obsługa? Radna pytała 

również, czy grupy Klubu zmieszczą się w budynku Przedszkola.  

 

Dyrektor BOOS podała, że po to by optymalnie kształtować koszty, zaproponowano takie 

rozwiązanie, które jest do doprecyzowania, a mianowicie. Przyjmując na potrzeby projektu, 

że powstałyby dwie grupy dzieci, to na każdy taki oddział oprócz opiekunów wychowawców, 

zatrudniona zostałaby jedna osoba do pomocy w oddziale. Zakres zatrudnienia  wymiarze 

etatów pozostaje do uzgodnienia. Kluczowym są tu również wyniki rekrutacji. Natomiast 

obsługę techniczną tj. sprzątanie, przygotowanie posiłków, zapewni wykorzystanie 

naturalnych warunków lokalowych i organizacyjnych przedszkola, a więc jeżeli chodzi  

o posiłki, będzie to kuchnia przedszkolna. Kwestia mediów, będzie sprawą do rozliczenia 

pomiędzy jedna jednostką, a drugą. Procedury i regulacje zostaną przygotowane i w sposób 

obiektywny przeanalizowane i przedyskutowane z Dyrektor Przedszkola i Burmistrzem 

Więcborka w Biurze Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku. Co zaś do kwestii 

lokalowych, to dwie grupy przedszkolne zostaną przeniesione w strukturę organizacyjną SP 

nr 2 w Więcborku, tym samym robiąc miejsce dla grup Klubu.  

 

Radny Ryszard Kałaczyński nawiązał do Rozdziału 4 prezentowanego projektu uchwały 

cyt. zapis: „Do Klubu przyjmowane są dzieci w wieku od 1 roku do 3 roku życia,  

a w szczególnych przypadkach, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 

wychowaniem przedszkolnym – do 4 roku życia. Pytał w związku z powyższym, czy oznacza 

to, że jeżeli dziecko nie zostanie przyjęte do przedszkola alternatywa jest Klub Dziecięcy. 
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Dyrektor BOOS odpowiedziała, że jest to regulacja ustawowa, bo takie rozwiązanie 

przewiduje ustawodawca. Jest to taka „furtka” zgodnie z która zarówno dziecko 2,5 letnie 

może trafić do przedszkola, bądź dziecko czteroletnie może zostać w żłobku lub klubie 

dziecięcym, gdy nie ma miejsca w przedszkolu. Oczywiście każdorazowo taka sytuacja 

podlega analizie. Rodzic musi wykazać, że dziecko nie może zostać przyjęte do przedszkola.  

 

Z obrad ubył radny Andrzej Wenda / obecnych 11 radnych/ 

 

Radny Wojciech Janicki chciał wiedzieć, czy były już prowadzone rozmowy z Dyrektor 

Przedszkola w związku z prawdopodobieństwem łączenia przez nią funkcji Dyrektor  

i Kierownik.  

 

Tak z Panią Dyrektor były prowadzone rozmowy. Już od początku marca rozmawiamy  

z Dyrektor na temat naszej propozycji utworzenia klubu dziecięcego na terenie Przedszkola. 

Na przestrzeni tego czasu jedno ze spotkań odbyło się w gabinecie Burmistrza, gdzie 

zaproponowana jej takie rozwiązanie, bo uważamy, że jest ono najbardziej spójne 

organizacyjnie. Po to też, żeby przynajmniej przez początkowy czas, kiedy jesteśmy na etapie 

uruchamiania jednostki, wprowadzenie kogoś – innej osoby zarządzającej na ten sam teren,  

nie powodować pewnych perturbacji – mówiła Dyrektor BOOS. Kontynuując wypowiedź 

Dyrektor wskazała na istotna rzecz, jaką jest według niej fakt, iż przenoszone do szkoły dwie 

grupy przedszkolne, które niejako zwolnią miejsce dla grup klubu, nie spowoduje 

konieczności, by dotychczasowe zatrudnienie w Przedszkolu Gminnym miało ulec 

zmniejszeniu. Oznacza to, że nikt nie straci pracy i nikt też nie zostanie poproszony o zmianę 

kwalifikacji, czy zmianę statusu np. nauczyciela na rzecz pracownika samorządowego. Te 

kwestie przedstawione zostały również przez Burmistrza i jej osobę na odrębnym spotkaniu 

zorganizowanym w Przedszkolu Gminnym z nauczycielami. 

 

Przewodnicząca ZNP dociekała na jakiej zasadzie typowane będą te grupy przedszkolne, 

które trafią do Szkoły Podstawowej Nr 2.  

 

Dyrektor BOOS podała, że intencją jest, by w SP Nr 2 w Więcborku, powstały 

pełnowymiarowe oddziały przedszkolne, a nie stricte „zerowe”. Chciano by również, aby to, 

jakie dzieci będą tam uczęszczały, zdeterminowane było miejscem ich zamieszkania, a nie 

formą organizacyjną oddziału przedszkolnego. Ta sprawa będzie bardzo szczegółowo 

przedyskutowana z Dyrektor oraz z rodzicami dzieci. 

 

Przewodnicząca RM  sugerowała, by w miarę możliwości nie tworzyć grup łączonych. Jest 

to ważne i dla rodziców i dla nauczycieli. Pytała też o kryterium „oboje rodziców zamieszkują 

na terenie gminy Więcbork” i co to znaczy, że zamieszkują /są zameldowani, płacą podatki/? 

Dyrektor BOOS wskazała, że jest to w projekcie uchwały doprecyzowane i podane, że 

decydujące jest tam miejsce rozliczenia podatku /deklaracja PIT/. Generalnie formułując 

propozycje kryteriów kierowano się przede wszystkim zapewnieniem opieki dzieciom 

mieszkańców gminy Więcbork, którzy realnie poprzez swoje podatki wpływają również na 

dochody Gminy Więcbork. Kolejnym priorytetem, było objęcie wsparciem te osoby, które są 

czynne zawodowo, uczą się w systemie dziennym i nie korzystają już z urlopów rodzinnych / 

macierzyński, wychowawczym/, bądź też ułatwić powrót na rynek pracy tym, którzy tego 

chcą. Kryteria, które obligatoryjnie musiały pojawić się w dokumencie, to kryterium 

niepełnosprawności oraz wielodzietności. Dodatkowym kryterium umieszczonym  

w projekcie, jest to konsultowane z Ośrodkiem Pomocy Społecznej cyt.: „Kandydat, którego 

dotyczy wniosek wychowuje się w rodzinie objętej nadzorem kuratora lub wsparciem 
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asystenta rodziny, zgodnie ze wskazaniem Miejskiego - Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Więcborku– 10 punktów” – koniec cytatu. To kryterium weryfikowane będzie 

na podstawie dokumentów MGOPS. Natomiast zasadność umieszczenia takiego dziecka 

podyktowana jest potrzebą wsparcia w trudnych chwilach rodziny z problemami. 

 

Burmistrz Więcborka podsumowując dyskusję podkreślił, że na chwilę obecną o pewnych 

zamierzeniach się informuje, natomiast nie zawsze na samym początku można powiedzieć 

dokładnie wszystkich szczegółów. Wiele czynników było niewiadomą i trzeba je było 

zweryfikować. Za cenna uznał sugestię Przewodniczącej RM o niełączeniu sześciolatków  

z np. z trzy, czy czterolatkami w jednej grupie. Z drugiej jednak strony w małych szkołach 

niejednokrotnie łączone są oddziały i godzimy się tam te połączenia następują. Jeżeli chce się 

umożliwić gminie rozwój i wyjść naprzeciw oczekiwaniom rodziców zapewniając 

instytucjonalna opiekę dla dzieci do lat trzech, nadzy podejmować pewne decyzje, które 

niejednokrotnie nie satysfakcjonują wszystkich. Niemniej omawiany projekt jest rzeczą, która 

Gmina chce zaproponować mieszkańcom gminy, wierząc że spełni on ich oczekiwania. 

 

Radna Anna Łańska przypomniała, że od wielu lat, od kiedy jest żłobek w pobliskim 

Sępólnie Krajeńskim wszyscy wskazują na to, że w tej materii nic w Więcborku się nie dzieje. 

Teraz, kiedy jest możliwość stworzenia czegoś, to należy dać temu szansę zaistnienia  

i monitorować, jak tan format się sprawdza. Po uruchomieniu wyciągać ewentualne wnioski  

i udoskonalać, poprawiać, te elementy przedsięwzięcia, które tego wymagają. W związku  

z tym radna uważała, że radni powinni dać Dyrektor BOOS „zielone światło” do działania.   

 

Dyrektor BOOS przed głosowaniem wniosła poprawki do projektu: 

 w §3, w treści samej uchwały usunąć sformułowanie „które zostanie oddane w trwały 

Zarząd” /związane z ustawą o gospodarce nieruchomościami/, 

 zastosować poprawną formę nazwy „Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej” 

zamiast „Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej”, wszędzie tam gdzie została ona 

zawarta w zapisach statutu. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 11 radnych 

 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

 

  

 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Biura Obsługi Oświaty Samorządowej  

w Więcborku i nadania statutu. 

 

Podjęcie nowelizacji uchwały Nr XXXVII/286/97 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 19 

grudnia 1997r. w sprawie utworzenia Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku  

i nadania statutu warunkowane jest koniecznością zapewnienia obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej nowej placówce, tworzonej pod nazwą: Klub Dziecięcy  

w Więcborku na podstawie ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3. W projekcie uchwały zmienia się wykaz jednostek obsługiwanych przez Biuro poprzez 
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dodanie w pkt. 9 Klubu Dziecięcego. Natomiast w statucie stanowiącym załącznik do 

uchwały unika się zwrotów charakterystycznych dla działalności BOOS do tej pory tj. 

określenia „placówka oświatowa”. Klub dziecięcy nie jest placówką sektora prawa 

oświatowego, a odrębnego reżimu prawnego, dlatego też wprowadza się miano „jednostka 

budżetowa”. Ma to swoje odzwierciedlenie w § 4. 1. cyt.: 

„Biuro powołane jest do obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek 

budżetowych, zwanych dalej jednostkami, działających na podstawie ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 59 z późn. zm.) oraz na podstawie 

ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 

603), dla których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym.” – koniec cytatu. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych. 

 

 

Obecnych 11 radnych 

 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

 

W sprawach różnych Burmistrz Więcborka poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały  

w sprawie zmiany gruntów pomiędzy Gminą, a osobą fizyczną, który był rozpatrywany przez 

Komisję Rolnictwa /…/ ale z uwagi na pewne wątpliwości i potrzebę ich wyjaśnienia nie 

został przez to gremium zaopiniowany. 

 

Mowa tu o gruntach leżących przy ulicy Górnej na skrzyżowaniu z ulicą Tartaczną. Kilka lat 

temu Gmina chciała sprzedać grunt przy ulicy Tartacznej i w tej sprawie ogłoszony był 

przetarg, który ostatecznie nie został rozstrzygnięty, bo nie było osób zainteresowanych.  

W tej lokalizacji był również grunt należący do Skarbu Państwa, który Gmina przejęła  

i skomunalizowała. Natomiast grunt, którym zainteresowana jest Gmina obecnie, to 

nieruchomość należąca do osoby fizycznej Panów. A. i A. S.. Grunt ten Gmina chciałaby 

docelowo przeznaczyć na budowę chodnika. Grunt gminny ma wielkość 347m², natomiast ten 

który chciano by przejąć, ma powierzchnię 86m². Według operatów szacunkowych 

sporządzonych przez rzeczoznawcę majątkowego działka gminna została wyceniona na kwotę  

netto niecałe 10.000,00 zł, a działka osoby fizycznej na kwotę 10.000 zł netto. Zgodnie  

z wszelkim procedurami rzeczoznawca szacując prywatną działkę przyjął  wartość zarówno 

gruntu, jak i naniesień na nim w postaci ogrodzenia i zieleni ozdobnej. W związku  

z powyższym okazało się, że Gmina musiałaby wg wyceny i po doliczeniu podatku VAT 

dopłacić pewną kwotę. Zostało to zweryfikowane przez niego i Panią Skarbnik i tak Gmina 

„sprzedając” do gruntu gminnego musiałaby doliczyć 23% VAT, co dałoby kwotę 12.213,90 

zł. Natomiast grunt prywatny nie jest objęty podatkiem VAT. Dla osoby fizycznej która musi 

zapłacić VAT jest to konkretny koszt. Komisja Rolnictwa /…/ uznała, ze jeżeli ma to zostać 

zamienione na zasadzie działka za działkę, to nie wyrazi opinii pozytywnej. W wyniku 

negocjacji przeprowadzonych w dniu Komisji Połączonych Pan A. S. ostatecznie 

zadeklarował, iż do przedmiotowej zamiany zobowiązuje się ogólnie dopłacić 3.000 zł oraz  

koszty notarialne za wpis prawa własności na jego rzecz. Z uwagi, iż zobowiązany jest 

ponieść koszty nowego ogrodzenia nie wyraził zgody na wyższą dopłatę. 

Radni nie wnieśli uwag 

 Obecnych 11 radnych 
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Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

Przewodnicząca Komisji pytała na jakim etapie jest kwestia budowy drogi na Starym Rynku 

w Więcborku. W roku ubiegłym podobno została zakupiona kostka polbrukowa.  

 

Burmistrz Więcborka powiedział, że w ubiegłym roku w budżecie Gminy Więcbork były na 

ten cel przeznaczone środki ale ani aura, ani możliwości przerobowe brygady gminnej nie 

pozwoliły na wykonanie tej inwestycji. Podjęto więc decyzję, że za środki przeznaczone na 

zadanie zostaną zakupione materiały. W tegorocznym budżecie również zagwarantowano 

środki  na to zadanie i ma być ono zrealizowane.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Prot. I. Mrozek 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

 

/-/ Beata Kopta 

 

 


